


Odpovědi na anketní otázky pro Týdeník PROgram
; (vydává fy PROPRESS, spol. s r.o.)

Starostové městských částí hlavního města byli před několika dny osloveni týdeníkem PRO,
který se zabývá především problematikou Prahy a jejích městských částí. Z odpovědí
hornopočernického starosty p. Lišky jsme vybrali pro Hornopočernický zpravodaj následující
zajímavé informace. Když jsme se pana starosty ptali, zda můžeme tyto odpovědi otisknout i v HPZ,
samozřejmě souhlasil, ovšem podotkl, že některé myšlenky nebo názory, které sdělil redaktorovi PRO,
se již na stránkách HPZ v minulých měsících objevily a tak se případně za opakování omlouvá.
1. Jaký nejdůležitější úkol je ještě před Vámi?
Začnu poněkud ze široka, leč všechno souvisí se vším a tak mohu konstatovat:
Za dosud nedořešeného územně-správního uspořádání České republiky,
za stále se tvořící nebo chybějící legislativy, za již čtyři roky probíhajících a stále neplodných diskuzi o
koncepcích v některých rezortech nebo oblastech (typické např. pro školství, zemědělství, veřejnou
správu, ale třeba i kulturu), při nekončící diskuzi nad pořadím všech hodnot provázejících současný
život, poznamenaný hlubokými lidskými deformacemi a obtížností změnit způsob myšlení za
současně převládajících centralistických až absolutistických tendencí při "správě" hlavního města
Prahy, pod nadvládou méně schopného pražského zastupitelstva, při vrcholící diskuzi na téma
VOLBY 94, předznamenávající konec našeho volebního období, při každodenním vydatném
plýtvání drahocenného času trpělivým nasloucháním a řešením občanských i jiných problémů,
povětšinou nespadajících do kompetencí starostů nebo obecních úřadů, při stálém přeskakování mezi
operativou a koncepční prací, ve stále přetrvávající veliké míře zanedbanosti technické infrastruktury
městské části Horní Počernice, ve snaze co nejrychleji zhojit rány dědictví minulých desetiletí ve
všech oblastech života, ale i specifik Horních Počernic a v neposlední řadě při známých a
pochopitelných bariérách ekonomických, leč na druhé straně při věčném a neutuchajícím optimismu
lze na tuto stručnou otázku stručně odpovědět stěží.

Jak vidíte a myslím si, že je to hodnocení objektivní, těch atributů méně příznivých je výrazně
více. Proto se jako odpověď nejspíše nabízí to, co skutečně provází každodenní práci
starosty, volených orgánů i úřadu městské části,totiž p e r m a- n e n t n í důraz a snaha zabezpečit
finančně a organizačně investiční akce k odstranění značné zanedbanosti technické infrasruktury
Horních Počernic, tzn. především kanalizace, vodovodů a plynovodů a následně chybějících
komunikací.

Smutné na tomto zásadním úkolu je ovšem to, že veškeré práce, které již byly dokončeny i
ty, které ještě zbývá realizovat, jsou pouze a výhradně dílem iniciativy městské části, nikoliv těch
institucí,které pak hotová díla pohodlně a bezplatně do provozu přebírají. V tomto smyslu oprávněné
pražské městské organizace, ale nutno říci, že i hlavní město jako celek, svoji funkci vůči okrajovým
městským částem naprosto neplní. Příčinu tohoto neutěšeného stavu pak lze hledat u orgánů hl.m.

Prahy především v nemožnosti (díky megalomanii a neuváženého rozšiřování Prahy našimi
předchůdci), ale i neschopnosti i neochotě pomoci v současném stavu právě těmto městským
částem (bližší košile e kabát), u spravujících organizací (kanalizace a vodní toky, vodárny,plynárny)
pak v přežívajícím socialistickém myšlení (viz např. problematika návrhů cen vodného, současný
postoj Pražské plynárenské a.s. k dalšímu rozšiřování plynovodní sítě), ale i nedořešených
transformačních i koncepčních problémů těchto institucí.
2. Jaký nejtěžší úkol je už za Vámi ?

Domnívám se, že v kontextu odpovědi na otázku č.l mohu s klidným svědomím konstatovat,
že proces odstraňování zanedbanosti inženýrských sítí, jehož dobu těžko lze ohraničit,se v Horních
Počernicích nastartovat podařilo. Počet domácností připojených v letech 1990-1993 na kanalizaci,
vodovod, ale zejména plynovod, to potvrzuje. Bohužel jsou ještě stále i dnes občané, kteří berou
vodu ze svých studní, znečištěných nejspíše nějakým průmyslovým zdrojem, kteří vlastní svoji
žumpu, za jejíž velmi frekventované vyvážení musejí sahat zatraceně hluboko do kapsy a kteří
vytápějí své domky zpravidla nekvalitními pevnými palivy, čímž znepříjemňují jistě život těm
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občanům, kteří žijí sice bez těchto starostí, ale čas od času jako uživatelé panelových bytů raději
ani svá okna neotvírají.

Jsem přesvědčen, že bude-li rok 1994 probíhat alespoň tak jako léta 91-93, pak těch nešťastných,
kteří jsou zcela bez napojení na inženýrské sítě (na konci dvacátého století) ubyde na minimum.

3. Co považujete za důležité sdělit?
Dalo by se říci, že to nejpodstatnější jsem ze sebe již vyklopil. Mohl bych se snad ještě

zmínit o připravovaných komunálních volbách, ale nemaje dostatek času i příležitosti shánět návrhy
příslušného zákona, nechám si komentář na pozdější dobu. Přesto mi ale na srdci leží dvě věci. Jedna
je záležitost spíše vztahová, tak trochu i politická, druhá se týká nedávných rozhodnutí parlamentu o
novele zákona o místních poplatcích.

K té první záležitosti, vztahové, mi jde o to, jak jsme jako starostové, radní a členové
zastupitelstev městských částí komunikovali a spolupracovali s primátorem, radními,
zastupitelstvem, ale i úředníky pražského magistrátu. Musím konstatovat, že přes veškeré sliby
všech tří pražských primátorů, přes nesčetné intervence a interpelace starostů na jednáních jak
zastupitelstva hl.m., tak sněmech starostů, se vzájemné vztahy, jak osobní, tak vztahy k městským
částem, především menším a okrajovým, vůbec nezlepšily. Myslím, že až bude pan primátor a jeho
zastupitelstvo sumarizovat výsledky své práce za uplynulé čtyřleté volební období, pak si ke

kolonce vztahů k městským částem a spolupráci se starosty musejí poznamenat velké červené minus.
Druhá záležitost se týká, jak jsem již předeslal novely zákona o místních poplatcích. Jak jsem se

informoval z týdeníku
vlády ČR pro státní správu a samosprávu "S 94" č. 10 byly rozhodnutím parlamentu zrušeny
místní poplatky z prodeje tabákových výrobků a alkoholických nápojů i poplatky z reklamy,
podle prvních zpráv s účinností od 1. 7.1994.A tak se pokusme spolu podívat na tuto změnu hned z
několika pohledů. Začněme pohledem přes obecní pokladny. Příjmy obcí z místních poplatků nejsou

v globálním pohledu jistě nejvýraznější zdrojovou položkou, nicméně obce se zhruba za dva
roky tyto poplatky naučily spravovat a samotná podstata většiny místních poplatků se i v tržním
hospodářství zdá opodstatněná. Co se týká mechanismu obecních rozpočtů, staly se tyto příjmy
rovněž neopominutelnou položkou rozpočtu a v některých obcích, resp. třeba v některých městských
částech, jejich dosažené výše umožňovaly krytí některých nákladových položek velmi výrazným
způsobem. Rozhodně neobstojí argument, že náročnost správy místních poplatků výrazně snižuje jejich
výnosy. Dokonce ani přerozdělovací, resp. odvodové mechanismy, např. mezi obcemi a jejich
částmi, nepředstavují výrazné pracovní zatížení obecních nebo magistrátních úředníků, naopak využití
části místních poplatků sdružených do účelových fondů např. v hlavním městě Praze dává netušené
možnosti podpory žádoucích ekologických nebo sociálně-zdravotních aktivit.

Pokud jde o vlastní podstatu jednotlivých místních poplatků, je míra jejich diskutability dána
spektrem uzákoněných poplatků i pohnutkami, které k jejich zavedení vedly. Proto mohu za sebe
prohlásit, že mně nevadí zrušení poplatků z prodeje alkoholických nápojů, protože princip
vícenásobného zdanění, jehož dopad se projeví především v kapse spotřebitele, je pro mě nepřijatelný.
Už méně bych souhlasil se zrušením poplatku z prodeje tabákových výrobků, ale principiálně bych
si protiřečil - názor se mi vnucuje spíše z vlastního přístupu nekuřáka. Už vůbec ale nemohu
souhlasit se zrušením poplatku z reklamy, a to hned ze tří důvodů. Jednak vzhledem k samotné
podstatě zpoplatněné činnosti,
jejíž výnosy nepochybně porostou velmi výrazně, dále vzhledem k nesouhlasu s argumentem
náročnosti správy poplatku a konečně, a to se vztahuje na všechny změny, co se týká účinnosti
novely uprostřed rozpočtového období.

Zrušení místního poplatku z reklamy zdůvodňuje úvodník "S 94" problémy se spravováním
a definováním reklam, která způsobují vysokou náročnost i správy tohoto poplatku. Zcela
kategoricky musím říci, že zrušením místního poplatku z reklamy se definici reklamy vůbec
nepomůže a stejně tak se nepomůže povolovacímu martyriu, které nositel nebo zprostředkovatel
reklamy tak jako tak bude muset absolvovat. Zde musel parlament vycházet ze zcela lichých informací



a podkladů, neboť zpoplatnění reklamy na základě jejího povolení po absolvování vcelku
pochopitelného řízení (stavebního, příp. i územního, vyjádření dopravní policie) je už jen sbíráním
smetany v celém procesu. Za zcela kardinální nesmysl pak považuji zavedení účinnosti těchto změn na
základě novely příslušného zákona v polovině roku. Je to zhruba 3 0 0 let, co se v Čechách
ustálilo předkládání rozpočtů. Pochopitelně s postupem času a podle míry inteligence toho či onoho
panovníka se rozpočet erárni dále dělil na rozpočty nižších územních celků, především obcí a měst.
Nahlédneme-li např. do rozpočtové skladby takového města v Čechách za vlády Marie Terezie, tak

můžeme konstatovat, že jsme v pravidlech hospodaření a rozpočtování o moc velký krok
nepostoupili. Nicméně rozpočtová pravidla jsou dána příslušnými zákonem nejvyšší váhy a všichni je
musíme respektovat. Nejdiskutovanější v této oblasti jsou pak každoroční šturmy na konci roku, kdy
se snažíme vší silou naplnit příslušné příjmové položky, utratit neutracené položky nákladové,
vytvořit si jakousi rezervu pro začátek nového roku atd. Přitom se na Nový rok probudíme, život jde
dál, otřeme si upocené čelo a sháníme peníze nanovo. A ted' nastojte, parlament uprostřed roku

zruší některé místní poplatky, poplatníci samozřejmě tuto vítanou pomoc uvítají nejlépe tím, že je
přestanou platit ihned - "vždyť to byl stejně nesmysl" a obecní pokladník se ptá: kde jsou vážení
poslanci, kde jsou Vaše rozpočtová pravidla ? A tak páni poradci, měli byste občas sestoupit na
zem a pak teprve radit parlamentu, co a odkdy se má v Čechách zavést!

Takto jsem Vám chtěl pane redaktore říci. Děkuji Vám, že jste mě tak dlouho poslouchal.
Ivan Liška a

UPOZORNĚNI PRO OBYVATELE HORNÍCH POČERNIC
Na podzim roku 1993 byl proveden asanační zásah "Boraxem" proti onemocnění bříz

tracheomykózou. Protože jde o nákazu, která se přenáší na zdravé dosud nenapadené stromy,
žádáme všechny občany v Horních Počernicích, pokud na svých pozemcích mají viditelně
napadenou nemocnou břízu, aby tuto skutečnost nahlásili na odbor ochrany životního prostředí
při místním úřadu v Praze 9, Horních Počernicích, kde jim bude vydáno povolení na
okamžité pokácení nemocných stromů. Pokud břízy jsou doposud zdravé, lze požádat o
asanační zásah, který by měl být proveden v jarních měsících. Prostředek na provedení asanace
bude vydán na místním hospodářství u pana Jaroslava Píši.

V naší obci jsou někteří místní občané tak lhostejní, že tato problematika je pravděpodobně
nezajímá, čímž ohrožují ale i ty, kteří chtějí mít na svých soukromých zahradách zdravé stromy.
Proto upozorňujeme obyvatele ve vlastním zájmu na uvedené nebezpečí - v koutech soukromých
zahrad nenechávat, neskladovat suché větve po prořezávkách ovocných, jiných listnatých stromů, kde
by se mohl množit hmyz přenášející zmíněnou tracheomykózu.

Dále pro informaci všem místním občanům chceme připomenout dodržování vyhlášky
hl.m.Prahy č.5/1977 o zákazu spalování (zapalování) veškerého rostlinného porostu na vegetační
ploše i porostu posečeného nebo jinak odděleného (trávy, křovin, slámy, listí, jiné nevhodné odpadky

| apod.).
Upozorňujeme majitele soukromých zahrad a uživatele zahrádek v zahrádkářských osadách, že

porušení povinností stanovených touto vyhláškou se stíhá jako přestupek podle zákona ČNR č.
200/1990 Sb., o přestupcích.

Vzhledem k neustálému pobíhání psů po veřejných prostorech, znečišťování trávníků a rušení
nočního klidu štěkotem psů v naší obci upozorňujeme též na dodržování vyhlášky č. 5/1969 o
chovu a držení psů, koček a jiných zvířat na území hlavního města Prahy. Při opakovaném nedodržení
výše uvedené vyhlášky může být majiteli chovaného psa chov zakázán.

Ing. Svojanovská Magda
odbor ochrany životního prostředí



Veřejná zeleň v Horních Počernicích
Jistě bychom si všichni přáli, aby v naší obci bylo dostatek zdravé a kvalitní zeleně, abychom
mohli žít ve zdravém životním prostředí.
Je proto povinností obecních úřadů, aby veřejnou zeleň chránily, pečovaly o ni a podle svých možností
ji zkvalitňovaly. Není proto možné, aby se této činnosti ujímali sami občané, neboť by svými
neodbornými zásahy mohli způsobit, jak se říká, víc škody než užitku. Tak k tomu momentálně došlo
například v ulicích - Běchorské, Třebešovské, Mezilesí, Komárovské, Chodovické, Jeřické a v řadě
dalších, kde na stromech je každoročně prováděn oblíbený uniformní tzv. "řez na hlavu". Nejen, že lze
toto jednání klasifikovat jako přestupek, ale hlavně tyto stromy jsou již nevratně poškozeny.
Chtěli bychom vyzvat touto cestou občany, aby péči o veřejnou zeleň přenechali raději odborníkům.
V uličních stromořadích, parcích, hřbitovech bude účelné započít s postupnou celkovou
dlouhodobou údržbou a obnovou až po výběru odborné firmy.
Stávající stav zeleně, parků, sídelních ploch a ostatních zelených ploch v katastru Horních Počernic je
výslednicí řady negativních vlivů, z nichž je to především dlouhodobá nedostatečná péče o zeleň a
zároveň nesvědomitost některých občanů, kteří si úmyslně pletou veřejný park se skládkou odpadků.
V této souvislosti upozorňujeme na dodržování vyhlášky č. 2/1981 o zřizování, údržbě a ochraně
veřejné zeleně v hlavním městě Praze.
Odbor ochrany životního prostředí se chce v letošním roce 1994 podílet na obnově vytipovaných
parků, které budou patřit do vybraných skupin veřejné zeleně. Pro objektivní posouzení
navržených zelených ploch či parků bude odbor ochrany životního prostředí realizovat zpracování
projektů u Výzkumného a šlechtitelského ústavu okrasného zahradnictví v Průhonicích.
Rádi však přivítáme podněty a vlastní návrhy občanů, které by nám pomohly ke zjištění a nápravě
nedostatků stávající situace v oblasti zeleně a zároveň budou sloužit jako významný činitel pro zlepšení
životního prostředí.

Zamezit devastaci zeleně jedině vztahem každého z nás.
Ing. Magda Svojanovská, OOŽP

BYTY, BYDLENI, PŘECHOD NÁJMU BYTU
Podle slibu z minulého čísla Zpravodaje se dnes budeme podrobněji věnovat otázkám přechodu

nájmu bytu.
Tyto otázky řeší § 706, odst.l Občanského zákoníku, kde je uvedeno, že nájem bytu za určitých
podmínek přechází dnem úmrtí nájemce na jiné fyzické.
Tyto osoby jsou rozděleny do dvou skupin. V první skupině jsou uvedeny děti nájemce, jeho
vnuci, rodiče, sourozenci, zeť a snacha. Tyto fyzické osoby se stanou nájemci za předpokladu, že
žily s nájemcem v den jeho smrti ve společné domácnosti a nemají vlastní byt.

Ve druhé skupině jsou ty osoby, které pečovaly o společnou domácnost zemřelého nájemce
nebo byly na něj odkázány výživou a to za podmínky, že s ním žily ve společné domácnosti

aspoň po dobu tří let před jeho smrtí a nemají vlastní byt. Sem patří např. druh a družka zemřelého
nájemce.

Podmínky stanovené pro přechod nájmu bytu v případě úmrtí nájemce
a) nesmí jít o byt ve společném nájmu manželů. Pokud zemře jeden z manželů, kteří byli
společnými nájemci bytu, stane se jediným nájemcem pozůstalý manžel.
b) nesmí jít o společný nájem bytu více nájemci, pokud zemře jeden ze společných nájemců, přechází
jeho právo na ostatní společné nájemce.
c) nájem bytu přechází na výše uvedené osoby bez ohledu na to, v jakém vztahu k zemřelému nájemci
byly. Okruh těchto osob nemusí být shodný s dědici zemřelého, nájem bytu přechází nezávisle na



dědění a to dokonce i proti vůli fyzické osoby, která splňuje tyto podmínky. Nechce-li tato osoba
pokračovat v nájmu bytu, musí jej ukončit písemnou výpovědí.
d) pro posouzení otázky, zda fyzická osoba žila s nájemcem ve společné domácnosti nestačí její
přihlášení v evidenci obyvatel k pobytu, ale musí jít o skutečné soužití ve společné domácnosti.
Tento výklad o přechodu nájmu bytu v případě úmrtí nájemce platí i v případě, jestliže nájemce
trvale opustil společnou domácnost Pro předejití sporům v této problematice doporučujeme vždy ,
aby nájemce, který opouští společnou domácnost, sdělil tento úmysl písemně pronajímateli
Výše uvedená ustanovení přechodu nájmu bytu neplatí pro byty trvale určené jako byty služební, pro
byty zvláštního určení a pro byty v domech zvláštního určení.

Důsledky přechodu nájmu bytu
Zde je nutno poznamenat, že nájemce nevstupuje do nájemní smlouvy zemřelého nájemce.

Neodpovídají za závazky zemřelého vyplývající z nájmu bytu ( nehradí vzniklý dluh na nájemném
po zemřelém nájemci, nepřísluší mu případný přeplatek za vyúčtování topné sezóny).

Pokud zůstaly v bytě bydlet osoby na něž po smrti nájemce nájem bytu nepřešel, je
pronajímatel oprávněn domáhat se vyklizení bytu bez náhrady. Pokud tak neučiní může pronajímatel
podat žalobu na vyklizení soudu. Ovšem pronajímatel se může rozhodnout, že tyto osoby nechá v
bytě bydlet a je pak na něm, zda s nimi uzavře nájemní smlouvu na dobu neurčitou nebo na dobu
určitou, během níž je předpoklad, že si najdou náhradní bydlení.

Jiří V l č e k
vedoucí OOŽP

PŘÍSPĚVKY NA ZMĚNU TOPNÉHO MÉDIA
Ve druhém čísle HPZ jsme Vás informovali o možnosti poskytnutí příspěvku na změnu
topného média ve výši až 20.000,- Kč.
Po projednání celé problematiky na Magistrátu hl.m. Prahy doplňujeme následující informace.

a) příspěvek je určen těm, kteří zahájí a dokončí přeměnu topného média v roce 1994
b) formuláře jsou k dispozici na OOŽP Místního úřadu v budově Komerční banky - vchod

od prodejny květin, v 1.patře, č. dveří 10.
c) žádosti je nutno podat na Magistrátu hl.m. Prahy nejpozději do 30.4.1994
d) nejdříve se vyplní polovina žádosti. Pošle se na Magistrát hl.m. Prahy, který rozhodne,
zda příspěvek poskytne nebo neposkytne.

Žádost vrátí k doplnění o příslušné doklady a ve IV. čtvrtletí 1994 poskytne příspěvek.
Veškeré Vaše případné dotazy zodpoví Odbor ochrany životního prostředí v budově Komerční
banky ( vchod od prodejny květin) v úředních hodinách.

Jiří V l č e k
vedoucí OOŽP

Je tady jaro
Ano, je tady jaro, a tak jsme položili několik otázek vedoucímu místního hospodářství při MU v

Horních Počernicích panu Píšovi.
Jak je to letos s úklidem po, doufejme, již prošlé zimě?
JARNÍ ÚKLID byl zahájen v druhé polovině března. Práce na úklidu veřejných ploch zajišťuje Místní
hospodářství. Postupně budou vyčištěny a uklizeny vozovky, chodníky, parky a veřejná prostranství.
Oblasti sídlišť budou řešeny formou blokového čistění. Komunikace v zástavbě rodinnými domky
budou čištěny postupně. Budeme rádi, připojíte-li se k úklidu chodníků a prostranství před Vašimi
domky. V případě, že budete mít zájem o zlepšení Vašeho okolí, rádi přijmeme Vaše náměty a bude-li
to v našich silách, budeme nápomocni. Jarní úklid bude ukončen do 30. dubna 1994.



A co tradiční železná neděle nebo sobota?
Jako každý rok i letos bude jarní železná sobota. V letošním roce organizaci sběru železa zajišťuje nová
firma HP COMPAG. Železná sobota bude 9.4.1994. Žádáme občany, aby svůj železný odpad umístili
před svůj dům v pátek 8.4. nebo nejpozději 9.4. do 8.00 hod ráno. Tato služba je bezplatná
Chystá se letos nějaká nová akce v rámci jarního úklidu?
Novinkou v letošním roce je sběr velkoobjemového odpadu (např. nefunkční lednice, televize, matrace,
starý nábytek a pod.). S touto novou, placenou službou přichází firma HP COMPAG. Vozidlo firmy
bude v sobotu 23.4. a v neděli 24.4. projíždět obcí a Váš velkoobjemový odpad před Vaším domem po
zaplacení naloží. Zákazníci, kteří mají smlouvu s firmou HP COMPAG na odvoz popelnic, budou proti
ostatním cenově zvýhodněni. Bližší informace o cenách a časech svozu firma HP COMPAG sdělí na
letáčcích, které budou vylepeny na barevných kontejnerech tříděného odpadu, dále místním rozhlasem a
nebo přímo v kanceláři HP COPMAG Náchodská 411/157 vedle Spořitelny, telefon 685 64 19.
Dobře, a nyní něco o placených službách pro počernické občany.
Odvoz fekálií: V měsíci březnu byl po 1/2 roce žádostí a dopisování Magistrátem konečně převeden do
majetku obce FEKAL-TATRA od Pražských kanalizací. Díky tomu, že tento fekál zajišťuje vývoz pro
naši obec 3 dny v týdnu (i malé žumpy), je objednací doba maximálně jeden týden, většinou do druhého
dne.
V důsledku toho, že PKVT požadují oproti předchozím rokům platit stočné za odpadní vody vyvážené
fekálními vozy na čistírnu, a i přesto, že rada městské části Horní Počernice odsouhlasila příspěvek
obce pro občany H. Počernic ve výši 3,63 Kč/Im3 a s ohledem na ztrátovost této služby bylo nutno
stanovit cenu za vyvážení fekálií vozidla MH TATRA i PRAGA V3S takto:

občané: 37,- Kč/lm3

podniky: 58,- Kč/lm3

použití hadic: 4 hadice v ceně, pátá a každá další hadice 21,- Kč
Dovoz písku: v množství od 1 m3

Přistavení velkoobjemových kontejnerů TATRA:
cena za tříděný odpad (suť, tašky, zemina) 2.300,- Kč
netříděný odpad (mimo ekolog, závad, látek) 4.500,-Kč

Sběr tříděného a netříděného odpadu je provozován v areálu MH
po a st od 7.00 do 18.00 hod
útačt od 7.00 do 15.00 hod
pá od 7.00 do 14.00 hod

Děkujeme za poskytnuté informace.
Chtěli bychom apelovat na svědomí všech občanů, aby využívali všech nabízených možností likvidace
odpadu a pomohli tím k čistotě obce, ale hlavně jejího okolí.

"Zapomínat přece nelze!"
Po první světové válce (1914 - 1918) lidé nově vzniklé samostatné Československé republiky

vzpomínali s bolestnou lítostí těch, kteří položili své životy v této válce na frontách jako vojáci
rakousko-uherské armády pod velením císařské a královské monarchie Habsburků. Odcházeli na vojnu
nedobrovolně, trpěli a umírali za cizí cíle v rozporu s národními zájmy českého národa. Jen ti, kteří se
dostali do zajetí "nepřítele", vstoupili do čs. legií a v bojích za osvobození z pout habsburské říše
položili své životy, se přímo zasloužili o vznik samostatné ČSR. Občané však téměř ve všech městech a
obcích naší nové republiky vybudovali po válce ve dvacátých až třicátých letech pomníky se jmény
všech těchto obětí bez rozdílu, v jaké kdo uniformě padl či zemřel na následky zranění. Všichni trpěli
vinou nesmyslné války. Oplakávali je sirotci, vdovy, rodiče, sourozenci a s nimi celý národ.

V naší obci máme takové památníky tři, to jest v každé původní obci jeden. Je na nich napsáno
celkem 71 jmen vojáků, padlých v první světové válce (1914 - 1918). Na pomníku v býv. obci Horní
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Počernice 43, ve Chvalech 19, ve Svépravicích 9 jmen. Každoročně se u nich" pokládaly květiny jako
důkaz, že se na jejich oběti právem nezapomnělo.

Vzpomínali jsme nedávno 15. března 1938 pokračování tragédie naší republiky započaté
Mnichovským diktátem ze září 1938. Naše národy znovu vstoupily do své osudové doby. Okupace
německými nacistickými vojsky, ztráta samostatnosti, další dělení republiky. Opět nevinné oběti. V celé
republice 360 tisíc. Zatýkání, výslechy, věznění, koncentrační tábory smrti, hromadné vraždy,
likvidování občanů z rasových důvodů, násilné "nasazení" do otrocké práce v Říši. Zamýšlené
vystěhování Čechů na Dálný východ či do Patagónie (jižní Amerika) to byl a měl být osud našeho
národa pod "ochranou" Adolfa Hitlera a jeho nacistické říše. Je možné na toto vše zapomenout?

V roce 1945 došlo k našemu osvobození od nacistů. Předcházelo ho Povstání českého lidu. Padaly
další životy. I v poslední dny už zcela prohrané války řádila nelítostně nacistická armáda, ač už bylo po
její kapitulaci. Teprve její likvidace a zajetí sovětskou a americkou armádou ukončily utrpení našeho
národa. V Horních Počernicích zahynulo popravami, umučením v koncentračních táborech, při
bombardování Prahy a okolí 78 občanů.

Občané Horních Počernic v letech po osvobození od nacistické okupace, po vzoru svých
předchůdců, bez rozdílu politických, náboženských či dalších názorů a stanovisek, vybudovali na
základě peněžních sbírek a darů pamätníčky na místech, kde v dny osvobození byli zavražděni naši
občané, pamětní desku se jmény zahynulých v koncentračních táborech v předsíni kostela sv. Ludmily
ve Chvalech a později též Památník všech obětí nacismu v naší obci.

Všechny památníky obětí I. a II. světové války jsou v péči a udržování úřadu městské části Horní
Počernice. Každoročně u příležitosti významných výročí zde zástupci obce a organizací, občané a
mládež pokládají věnce a kytice na důkaz, že nezapomínáme.

I letos 5. května tomu tak bude. V 17 hodin v tento den společně položíme květiny u Památníku
obětem nacismu. K tomu vyzýváme spolky, organizace, školy i občany.

Zapomínat obětí našich občanů v kritických osudových chvílích života našeho národa přece
nemůžeme, chceme-li si jako národ vážit sami sebe.

Výbor 139. ZO Českého svazu bojovníků za svobodu
v Horních Počernicích (došlo poštou)

Kultura za ?
Že kulturní dění má u nás tradici, bylo již několikráte v hornopočernickém Zpravodaji uvedeno, a

to zejména, pokud jde o divadlo.
Více než 80 let je tomu (29. září 1912), co vznikl z popudu autora myšlenky Karla Smíška

"Kroužek mládenců" v Horních Počernicích a Čertouzích. Přímým pokračovatelem jeho divadelního
směru se pak v prosinci roku 1929 stala "Beseda Josef Kajetán Tyl".

Podívejme se však dnes spolu do oblasti hudby a sborového zpěvu v naší minulosti.
Samostatný hudební kroužek "Lyra" se ustavil v Kroužku mládenců 19. listopadu 1919 a působil

až do 10. května 1930. Jeho dirigentem byl J. Hrudka, členy: V. Hušner-Derfler, B. Chundela, F.
Jindřich, V. Mazal, K. Pittner, F. Polák, J. Scherz, J. Šiller, V. Vaněrka a A. Vébr. Svá vystoupení
pořádal kroužek nejen v Horních Počernicích, ale i v obcích okolních.

Dva roky před přetvořením kroužku mládenců na Besedu J.K.Tyl vznikl v jeho rámci ještě užší
hudební kroužek jako počátek pozdějšího hudebního útvaru "Jazz band". Jeho členy byli V. Havránek,
A. Hátle, O. Holub, F. Pokorný.

Ke hře při tanečních čajích v restauraci Na kovárně se v roce 1938 sdružilo v Sokole několik
mladých muzikantů, kteří za vedení p. Hrudky a později p. Havelíka dali vzniknout komornímu
orchestru. Toto hudební těleso svá některá vystoupení uskutečnilo později společně s pěveckým sborem
Antonín Dvořák.



Z iniciativy pánů Davida, Hroudy, Kunsta a Vlasáka se z tohoto orchestru počátkem čtyřicátých let
vyčlenilo "Smyčcové kvarteto".
U jeho prvních houslí vystřídal p. Hroudu p. Kapeller, který spolu s p. Davidem u violy účikují v
kvartetu dodnes.

Na začátku čtyřicátých let vznikl z chrámového sboru ve Chvalech také pěvecký spolek "Antonín
Dvořák". Iniciátory jeho vzniku byli A. Zbořil (starosta vzniklého spolku), K. Kapeller (sbormistr
smíšeného sboru) a několik dalších členů. Podnětem k jeho vzniku byla potřeba společenského sdružení
po zákazu Sokola a dalších organizací za německé okupace a touha bavit sebe i druhé ušlechtilou
hudbou. Velmi záhy po jeho vzniku se v jeho rámci utvořil též mužský sbor v čele se sbormistrem V.
Vaněrkou. V době svého největšího rozkvětu měl spolek celkem na 50 zpěváků.

V době druhé světové války se smyčcové kvarteto přimklo k pěveckému spolku Antonín Dvořák.
Ročně byly společně pořádány jeden až dva koncerty v Horních Počernicích a zájezdy do okolních obcí
( např. Klánovic, Nebušic, Odolene Vody, Zelence ), ale i např. do Kaplice, Hradce Králové apod. Na
repertoáru byla převážně díla klasiků : Dvořáka, Smetany, Fibicha, Foerstra, Janáčka, Suka,
Křížkovského, Mozarta, Haydna, Beethovena apod. a národní písně v úpravách našich známých
skladatelů.

V čase největšího okupačního útisku v r. 1944 zorganisoval spolek společný koncert pěveckých
spolků Podvítkovské - Vašákovy župy za účasti 5 pěveckých spolků s téměř 150 zpěváky a 30ti
členným orchestrem na zahradě restaurace Na kovárně. Společnými skladbami byly : " Hudbě " A.
Dvořáka a " Česká píseň " B. Smetany. Spolu s besedou J.K.Tyl tvořil pěvecký spolek A.Dvořáka
včetně smyčcového kvarteta kulturní pilíř a současně i bariéru snahám okupantů a jejich přisluhovačů o
zpřetrhání vazeb na Českou národní kulturu a proti poněmčování zejména mladé generace. V
účinkování na pořádaných koncertech zval spolek často známé umělce jako např. tenoristu Národního
divadla O.Kováře, nebo studenty Pražské konzervatoře např. houslistu J.Mesierera, flétnystu J.Boušku
a jiné.

Po ukončení války opět osamostatnělé kvarteto prošlo změnou, kdy za p. Vlasáka (těžký úraz) zde
začal u čela působit p. J. Trávníček.

Po roce 1948, kdy každý kulturní spolek musel mít svého "kmotra", začlenil se pěvecký spolek do
ustavené Osvětové besedy při MNV. Vydávané směrnice pro sborový zpěv, ukládající zpívat hlavně
budovatelské a sovětské písně, vedl k odchodu značného počtu členů, a tak soubor po přibližně
desetiletém chřadnutí se počátkem 60tých let rozpadl.

Stagnací v padesátých letech prošlo i smyčcové kvarteto. Jeho činnost se oživila v podobě
flétnového kvarteta příchodem flétnisty p. Půra. V té době hrálo nějaký čas pouze jako trio v obsazení
flétna, housle a viola. Na počátku 80tých let příchodem p. Šrubaře jako druhého houslisty obnovilo se
kvarteto v původním složení, a tak dnes většinou však jen pro své potěšení hraje opět jako smyčcové
kvarteto.

V uplynulém čase působily v našich obcích současně též i dechové kapely tehdy existujících
dalších spolků. Jako příklad je možno uvést dechovou kapelu sboru dobrovolných hasičů ve
Svépravicích.

Toto stručné ohlédnutí do minulosti kulturního dění v našich obcích je rovněž i malým
připomenutím padesátého výročí trvání smyčcového kvarteta v minulém roce spolu s vyjádřením úcty a
poděkování všem i přímo nejmenovaným členům uvedených spolků, hudebních či pěveckých těles za
jimi nám darovaný čas a jejich umění.

Současně s tím však závěrem vyvstává i otázka symbolicky naznačená v záhlaví článku. Oživí
kulturní dění v obci svojí činností dnes existující spolky a najde se tolik našich spoluobčanů, ochotných
obětovat svůj čas a své umění nezištně jejich prostřednictvím nám ostatním občanům?

Zpracováno za použití kroniky Besedy J..K.Tyl
a vzpomínek K. Kapellera

Ing. Hubert Antes
kronikář
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PSYCHOTRONIQUE ERBEN COMPANY odpovídá
Vážení čtenáři,
ve třetím čísle hornopočernického Zpravodaje jste si mohli na str. 12 a 13 přečíst názor pánů

Polydora a Velíška z jakéhosi přípravného výboru The Mission na léčitele pana J. Erbena.
I když nemáme sebemenší zájem, aby se hornopočernický Zpravodaj stal zpravodajem o

léčitelství, musíme na tento článek reagovat, protože v něm byla pošpiněna čest člověka léčitele Erbena,
kterého si váží desetitisíce vděčných pacientů nejen u nás, ale i v zahraničí. Děkujeme proto za
pochopení redakci Zpravodaje, že i nám umožnila zveřejnit náš názor.

Je věru třeba velké odvahy a nenávisti, abychom se otřeli o takovou osobnost, natož pak slovy tak
málo vybíravými, jakou pan Erben mezi léčiteli bezesporu je. Kde pánové Polydor a Velíšek (jsou-li
jména pravá), jejichž jména asi jednou zapadnou právě tak nepovšimnuté, jak se vynořila, sebrali
odvahu k napsání tak hanebného článku?

Uveďme proto věci na pravou míru:
- jak je na první pohled patrné každému, kdo se zajímá o léčitelství, článek výše jmenovaných pánů je
ryze amatérský a zavádějící, sledující pouze jeden cíl - zdiskreditovat léčitele Erbena
- na druhé straně je vidět, podle ohlasů, které jsme zaregistrovali, že inteligentní lidé pochopili sami, oč
autorům jde
- je potřeba si plně uvědomit, že firma Psychotronique Erben Company je řádně zaregistrovaný
podnikatelský subjekt, platící daně, což je oproti mnoha ostatním rádoby "léčitelům" v ČR markantní
rozdíl
- léčitel Erben nezakrývá svoji praxi sdružováním se v různých léčitelských spolcích, ale za své postoje
a léčitelské postupy se plně staví a podepisuje
- již samotné zařazení pana Erbena do jedné sorty s A. Kašpirovským vyvolává úsměv na rtech a
jednoznačně svědčí o neznalosti obou autorů, neboť velmi vyhraněný názor pana Erbena na
Kašpirovského je každému jen trochu informovanému člověku všeobecně znám.
Přesto pro lepší pochopení uvádíme následující srovnání:

Kašpirovský
- hromadné seance

- používání hypnózy

- dělání zázraků na počkání

- přechodné zlepšení zdrav.stavu

Erben
- individuální přístup ke každému jednotlivci a jeho

zdravotním potížím
- ti z Vás, kdo pana Erbena poznali osobně ví, že se

v žádném případě nejedná o hypnózu
- dlouhodobá, vysoce zodpovědná, cílená přírodní

léčba, aplikovaná individuálně s ohledem na
specifiku jednotlivce

- postupné zlepšování zravot.stavu, vedoucí k vymizení
potíží - vyléčení

- dále je nutné oba autory poučit, že i přes velmi vyhraněný názor pana Erbena na naše (evropské
pojetí) zdravotnictví, spolupracuje s lékaři (svého času např. Motolská nemocnice, nemocnice v Hradci
Králové, z lékařů jmenujme za všechny alespoň takovou kapacitu, jako je primář MUDr. Václav Vydra.
(U všech Erbenových konzultací v domě Kovoprůmyslu na Smíchově je přítomna lékařka - viz nedávná
objektivní reportáž v časopise Květy).
Sami již asi vidíte, že článek obou pánů je jen snůška lží, polopravd a nezodpovědných výmyslů.
Závěrem bychom pisatelům chtěli vřele doporučit přečtení knihy autorů Z. Hanky a J. Kuchaře
"Léčitelé, jak je neznáte" nebo knihy pana Hoffmana a Erbena "Tajemství podvědomí I. a II". Pro
případné hlubší systematické studium této problematiky např. čas. Regena, Vital, atd.
Jak je patrno, nevyskytuje se mezi léčiteli o nic více podvodníků, než v jakékoli jiné profesi.
Mimochodem, vážení pánové, víte o tom, že po Horních Počernicích běhá několik zdravých dětí, které
přišly na svět až poté, kdy si naše renomované zdravotnictví nevědělo rady, a kdy pomohl rodičům až



pan Erben? Toto je zcela prokazatelné, máte-li zájem. A pro tyto rodiny i pro nás je právě tato
hmatatelná skutečnost tím "platným" lékařským osvědčením", které tak vehementně vyžadujete.

Doufáme, pánové Velíšku a Polydore, že časem sami dojdete k poznání, že jste svou neznalostí a
nenávistí pošpinili člověka, který si to v žádném případě nezaslouží.

Ing. Lubomír Geršl
Miroslav Mika
Psychotronique Erben Company

•

Zbývající vstupenky na poradenské služby pana Erbena v H.P. 7. a 8. května 1994 je možno si zajistit
na tel. 685 51 28, 685 52 52 nebo přímo v prodejně Potraviny Racio plus, U jeslí 2261, kde má firma
své zastoupení.

ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ

Přijďte na Čarodějnice
Opět poslední dubnový den se pořádá pálení čarodějnic u sokolovny ve Chvalkovické ulici. Je to sobota
a začátek je v 17.30. Kdo zeje pořádá? No přece Místní zastupitelstvo, Osvětová beseda, ODS a Sokol
TJ Horní Počernice.
Co Vás čeká?
Program pro děti, soutěže o ceny, hudba, tanec, tombola, ohňostroj, občerstvení, opékání buřtů a jiné
báječné veselosti. Výtěžek z tohoto veselí půjde opět na konto kulturní nadace Horní Počernice.
Sponzoři z řad podniků, podnikatelů i občanů jsou vítáni!
Přijďte se společně pobavit 30. dubna v 17.30 - hřiště Sokola ulice Chvalkovická

ZÁPIS
do mateřských škol v Horních Počernicích

se koná ve dnech 12. a 13.4. 1994 od 13. do 17. hod.
na jednotlivých školách

Základní umělecká škola Ratibořická 1899, Praha 9
Přijímací zkoušky do přípravné hudební výchovy pro školní rok 1994 - 95 budou probíhat tímto
způsobem: od března každý sudý týden . vždy v pondělí od 16.30 - 18 hod. se můžete dostavit se svým
dítětem do naší školy, kde bude přezkoušeno.
Termíny zkoušek: 11. 4. , 25. 4., 9. 5., 23. 5., 6. 6. 1994
Výsledky budou zveřejněny po ukončení přijímacího období 15. 6. na vývěsce v naší škole.
Tyto zkoušky se týkají dětí, které jsou nyní v první třídě ZŠ.
Termín pro mimořádné přijímací zkoušky starších žáků na uvolněná místa bude včas zveřejněn.
Nenechávejte svoji návštěvu školy na poslední termíny, budeme mít více času a klidu na Vaše děti.
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Společenská kronika

98 let
91 let
90 let

89 let

88 let

87 let
86 let
85 let

84 let

83 let

82 let

81 let

80 let

75 let

V měsíci

Anna Blektová
Ludmila Nováková
Anna Nováková
Vilém Roleček
Marie Jánská
Julie Machová
Anna Karešová
Anna Hnátová
Marie Rychterová
Marie Smažíková
Marie Jochová
Alžběta Frantů
Jiří Mlavec
Helena Trávníčková
Zdeňka Studená
Anastázie Baslerová
Václav Saska
Ludmila Lampírová
Vojtěch Vlach
Marie Vachalová
Miloslav Svoboda
Růžena Ciprová
Anna Kubínová
Květa Hermanová
Marie Svobodová
Marie Haltufová
Jindřiška Kozlíková
Jaroslav Řápek
Jaroslav Krutský
Gizela Dudková
Marta Horová

dubnu oslaví svá významná životní výročí
j u b i l a n t i
Jeřická ul.
Vysokovská ul.
Ke teň ská ul.
Na pozorce
Komárovská ul.
Vršovka
Běchorská ul.
Běchorská ul.
Khodlova ul.
Mezilesí
Otovická ul.
Lipí
Spojenců
Podůlší
Khodlova ul.
Šplechnerovaul.
Božanovská ul.
Běchorská ul.
Náchodská ul.
Hermanická ul.
Náchodská ul.
Plkovská ul.
bří.Veverků
U jeslí
Hrdoňovická ul.
Třebešovská ul. .
Běchorská ul.
Slatiňanská ul.
Khodlova ul.
Náchodská ul.
Běchorská ul.

6.4. 1896
26.4. 1903
14.4. 1904
27.4. 1904
21.4. 1905
27.4. 1905

7.4. 1906
20.4. 1906

6.4. 1907
8.4. 1908
3.4. 1909

16.4. 1909
16.4. 1909
22.4. 1909
28.4. 1909

1.4. 1910
3.4. 1910
8.4. 1910
5.4. 1911
8.4. 1911

13.4. 1911
1.4. 1912
4.4. 1912

14.4. 1912
15.4. 1912
6.4. 1913

30.4. 1913
11.4. 1914
22.4. 1914
27.4. 1914

5.4. 1919

Při příležitosti Vašich jubilejních narozenin Vám přejeme do dalších let pevné zdraví, štěstí a mnoho
spokojenosti ve Vašem osobním životě.

Sbor pro občanské záležitosti

Před několika dny, 12. března, oslavil své nejkulatější, 50. narozeniny, člen zastupitelstva Horních Počernic,
pan A n t o n í n N I Č ze Svépravic, Chvalkovické ul. Pan Nič byl zvolen členem zastupitelstva již v listopadu 1991, ale
veřejnost ho zná spíše jako úspěšného podnikatele. Již téměř rok funguje v domě manželů Ničových proti sokolovně v
Chvalkovické ul. obchod s názvem SALON MARTON. Můžete si zde koupit nejrůznější podlahové krytiny, koberce i
předložky, zahradní nábytek, svetry, krmivo pro psy a kočky, šicí stroje i jiné zajímavé zboží. Už méně známější pro
homopočernickou veřejnost, snad s výjimkou Ničových sousedů a kynologických odborníků, je hlavní aktivita - koníček
manželu Ničových, totiž chov kolií. Touto náročnou chovatelskou činností se Ničovi zabývají od poloviny sedmdesátých
let, kdy ve svém domě zaregistrovali první vrh chovatelské stanice MARTON, jejíž jméno pak nesl i každý další přírůstek.
Největšího úspěchu v chovu kolií pak Ničovi dosáhli v osmdesátých letech, kdy Jean Marton zvítězil na světové soutěži v
Belgii a v následujících letech totéž opakoval dvakrát v Německu.
A tak přejeme panu Ničovi pevné zdraví do další padesátky a oběma manželům další podnikatelské i chovatelské
úspěchy. Vivat MAR(ie)-TON(da).
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s.r.o.
PLASTOVÉ POTRCJBN1 SYSTÉMY

Velkoobchodní a maloobchodní prodej:
- PVC tlakové na rozvod pitné vody
- PVC kanalizační
- PVC odpadní
- LPe tlakové na rozvod pitné vody
- rPe tlakové na rozvod pitné vody
- hPVC střešní žlaby
- PP, PP-R vnitřní rozvod studené a teplé vody
- bytové armatury (sifony, vpuste, ventily, šoupata, apod)
- vodárenské armatury
- stavební fólie
- skleníkové fólie, zvýšená odolnost proti UV záření

Velkoobchod
Libuňská 3
193 00 Praha 9
tel./fax 685 50 05

Prodejna
Náchodská 128/628
193 00 Praha 9
tel. 685 54 73, fax 685 62 67

Akciová společnost zabývající se distribucí léčiv se skladem v areálu XAVEROV, Ve žlíbku 1800
přijme do pracovního poměru za zajímavých platových podmínek 1 - 2 pracovníky do přípravy expedic,
1 do kontroly expedic a 1 do cenového oddělení (znalost práce s PC předností).
Kontaktní telefon: 742 641 -9 1. 240 nebo 415

Vyměním byt ve Vodičkově ulici, Praha 1 za 2+1 v Horních Počernicích.
Písemné nabídky na adresu redakce, Votuzská 322, Horní Počernice

Pronajmeme VOlné nebytové prostory, vhodné jako sklady, ev. po adaptaci jako prodejna.
Jedná se o dvě samostatné místnosti 36 a 60 m2. Volné. Volný příjezd auty. Možnost parkování.
Informace BD Běluňská, tel. 864 11 64 p. Hanuš nebo 864 03 83 paní Kožížková

VEČER PRO ZDRAVÍ -léčivá kosmetika zn. JUST
Přednáška spojená s prodejem
Středa 20. dubna od 19.00 hodin v KS Domeček, Votuzská 322

12
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ÚČETNICTVÍ A DANE ZVLÁDNE HRAVÉ
LAURA A ELZA
PROGRAM PRO VÁŠ PODNIK

DENÍK - HL.KNIHA - EVIDENCE DPH - STŘEDISKA - ZAKÁZKY - PERSONALISTIKA

VÝPOČET MEZD - SKLADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ - KOMPLETY - FAKTURACE - SALDOKONTO

UZÁVĚRKA K LIB.DATU - DATABÁZE FIREM - VYST.DOKLADŮ - TESTOVÁNÍ SPRÁVNOSTI

DPH - AUTOMATIKA NA VŠECH ÚROVNÍCH - OCHRANA DAT - EVIDENCE MAJETKU

ODPISY - MOŽNO VÉST VÍCE FIREM - POKLADNA - BANKA - PÁROVÁNÍ FAKTUR

1.

PROGRAM JE RADNE REGISTROVÁN A ODPOVÍDÁ AUDITU!
LAURA = účetní deník,hlavní kniha

= předvaha,rozvaha,výsledovka k libovolnému datu včetně všech
převodů na konci roku, uzávěrka daňová a účetní

= automatické účtování na všech stupních zpracování
= lze ji použít pro libovolnou účetní soustavu
= tisk všech účtů a výkazů k libovolnímu datu
= založení libovolného množství podniků
= evidence IM a automatický výpočet oprávek
= skladové hospodářství s evidencí tržních cen a vyskladňováním
= personalistika, prezenční kniha docházek
=.výpočet mzdy,tisk výplatnic,přehledu o mzdách, mzdových listů
= FAKTURACE, evidence neuhrazených faktur,kniha faktur
= tisk dokladů a všech požadovaných výkazů
= adresář obchodních partnerů, DATABÁZE FIREM
= výpočet daně z přidané hodnoty
= rozdělení nákladů a výnosů podle místa vzniku a hospod.středisek
= možnost provedení uzávěrky za libovolné středisko
= okamžité součty, inventura, uzávěrka i vnitropodniková

testování stran MD a D, vždy se rovnají a ohlásí účetní chybu!

FIRMA PROVÁDÍ ÚPRAVY PODLE ZMĚN PŘEDPISŮ NEPŘETRŽITĚ!

Je rychlá s přímým přístupem dat! Má zabudovánu ochranu dat proti
ztrátě. Poskytujeme neustálý servis k programu.

U Z Á V Ě R K U s vytvořením státních výkazů provádí automaticky
stiskem jediné klávesy ! Vhodná jak pro velké podniky, tak pro podnikatele,

Cena programu: Podvojné účetnictví:
Verze komplet v uvedeném rozsahu:
Jednoduché účetnictví:

Těšíme se na spolupráci.

8 900,- Kč
12 900,- Kč
3 500,- Kč

Telefonický kontakt:

Pro Vaši spokojenost

Královská akademie

Tel, (02) 860 597
Královská akademie 860 597
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ŘEDITELSTVÍ FAKULTNÍ ZÁKLADNI ŠKOLY
ULICE CHODOVICKÁ 2250

NABÍZÍ K PRONÁJMU
MÍSTNOST V BUDOVĚ ZÁKLADNÍ ŠKOLY,
1. PATRO, SAMOSTATNÝ VCHOD.
VHODNÉ JAKO SKLADOVÉ PROSTORY
NEBO KANCELÁŘ, CELKEM 41 m2.

BLIŽŠÍ INFORMACE NA TEL. 860 515

ZUBNÍ ORDINACE - ORTODONCIE
Zubní ordinace MUDr. Hesové rozšiřuje své služby o obor ortodoncie. Rovnátka snímací i pevná pro
dětské i dospělé pacienty.
ZAHÁJENÍ PROVOZU 5. 4. 1994 - lékař MUDr. Alena Gregorová
Smlouva s VZP a dalšími pojišťovnami. Adresa: Horní Počernice, Lipí 1854, tel. 685 57 70

NOVĚ OTEVŘENÁ ORDINACE
MUDr. Marcela Růzhová otevřela ordinaci pro nemoci ušní, nosní, krční, homeopatii 14.3. 1994 v H.
Počernicích,Václavická 366.
Pondělí 8 - 12, 13 - 17 hod, úterý 8 - 1 2 hod, středa 8 - 1 2 hod, čtvrtek 13-17 hod, pátek 8 - 1 2 hod.
Tel. 685 64 12.

velkoobchod elektro
přijme pro pracoviště v areálu drůbežáren Xaverov pracovnice
do odbytu. Požadujeme práci s PC, obchodní talent a schopnost
jednání s lidmi.

R O G R E S S E R V I S Veškeré informace na tel. 742 641 -9, linka 303, 304

PROGRES SERVIS, Jívanská 633, Praha 9 - Horní Počernice
přijme do pracovního poměru řidiče.
Podmínky: řidičský průkaz skupiny C, fyzická zdatnost. Nástup možný ihned.
Tel. 685 50 02

14
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F i R M A S L A N E C provádí: čistění koberců a čalouněného nábytku, prodej drogerie,
regenerace linolea, úklidové práce
Tel. 860 504, V Babyku 853, Horní Počernice

ŽALUZIE VŠECH DRUHU
PRODEJ MONTÁŽ PORADENSTVÍ

FIRMA KOVO PAVELKA nabízí všem občanům a organizacím
hliníkové meziskelní interiérové a látkové vertikální žaluzie
Systém žaluzií je dokonale dílensky zpracován, je zaručena dlouhodob^životnost bez údržby,
široký výběr barevných odstínů T

Cenové relace: meziskelní 328,- - 398,- Kč
interiérové..... 448,- - 498,- Kč
vertikální látkové 650,- Kč
vertikální umělohmotné.. 700,- kč

Ceny jsou včetně DPH, změření a montáže v bytě zákazníka
Objednávky na tel. 685 68 89 nebo 68^66 77, záznamník 685 58 6 3 /

AUTOŠKOLA TRIUMF
Vám nabízí tyto druhy výcviku

J sk. M - malý motocykl
sk. A - velký motocykl
sk. B - osobní automobil
sk A + B - současně
kondiční jízdy

Tel. 685 54 57
PoaPá: 18.00-22.00 hod
( a průběžně celý den)
Adresa: Praha 9, Třebešovská 2255/107
Autobusy číslo: 221 - NA KOVÁRNĚ

(konečná stanice)
273 - TŘEBEŠOVSKÁ

(stanice na znamení) Tlustého

OJ

43
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VYMENA BYTU: nabízím 1 + 1 s lodžií I. kat., novostavba v Praze Michli, 15. posch.,
kabel. TV včetně satel., výměnou za 1 + 2, příp. větší v horních Počernicích, tel. 86 04 76

Nově otevřená SBĚRNA SAZKY A SPORTKY, Khodlova 1091/31-Horní Počernice
Pracovní doba: po - pá 12.00 - 18.00, so 8.00 - 12.00, ne 8.00 - 9.30

ČISTENÍ KOBERCU - ÚKLIDOVÉ PRÁCE. Zdeněk Kratěna, tel. 85 80 119

SIKO - SERVIS Petr KERGER
servis a opravy všech typů mechanických a elektrických šicích s
Poskytuji servis, garanční opravy a opravy u všech typů mechanických a elektrických šicích strojů.
Záruční opravy, LADA, PFFAF - ZETÍNA, BROTHER. Na počkání i v bytech zákazníka.
Tel. 788 23 66

VOJENSKÉ STAVBY a.s
Odštěpný závod DOZA
Horní Počernice
Lukavecká 1732
193 00 Praha 9

PŘIJMOU

- mistra do drevovýroby -10 let praxe v oboru
- materiálovou účetní - znalost práce na PC, 5 let praxe
- zámečníky - svářeče
- montéry ocelových konstrukcí
- dělníky na montáž skel a kování
- dělníky do drevovýroby
- jeřábníka skup. B2 - věžové jeřáby řady MB 1030

Zájemci se mohou přihlásit na personálním odd. na výše uvedené adrese nebo na tel. 685 50 54
a 865 241 - 7, linka 397 u pí Léblové
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Kulturní středisko Osvětové besedy MÚ, Votuzská 322, tel. 86 36 26

Každý pátek DISKOTÉKA od 17.30 - 21.30 hodin - hraje DJ VÍTEK
8,pá. POHÁDKY HRACHOVÉ BABIČKY - divadelní představení 9.00 a 10.30 hod

(zadáno pro ZŠ a MŠ)
12 út. O SVÁTCÍCH JARA - hudební pořad 9.00 a 10.30 hod

(zadáno pro ZŠ)
19.út. VE DNE ZATAŽENO, V NOCI ROZTAŽENO 19.30 hod

účinkují: Zdeněk IZER a Marek DOBRODINSKÝ
(prodej nových nosičů - Policejní akademie III)

21 .čt. PRVNÍ SETKÁNÍ INICIATIVY BLBEJCH 19.30 hod
soubor MÁJ Praha
Humorně laděný program, který vám polechtá
bránici i mozek!

28 čt. DÁTÁ Z INDIE pořádá INDICKÝ VEČER 19.30 hod
Beseda o filosofii Východu (promítání bhagavadgíty, ukázka
hry na hudební nástroje, ochutnávka indické kuchyně)
Prodej indického zboží: textil, suverýry, koření, bižuterie, hudební nástroje ap.
VSTUP VOLNÝ

28.čt. TEN DĚLÁ TO A TEN ZAS TOHLE - divadelní představení
(zadáno pro ZŠ a MŠ) 9.00 a 10.30 hod

Předprodej vstupenek v knihkupectví na Náchodské ulici a v KS Domeček

Votuzská 322, tel. 86 36 26
přijme:
UKLÍZEČKU (spojeno se stěhováním sálu)

LEKTORKU ANGLIČTINY
(výuka dětí) jako zástup na květen a červen 94
(další spolupráce od září 94 možná)
Od září přijmeme lektory angličtiny a němčiny na plný
i částečný úvazek nebo s živnostenským listem
Veškeré informace na výše uvedené adrese!

DOMEČEK

DOMEČEK
4



KINO OKO
Program na měsíc duben 1994

l.pá.
2.so
3.ne.
4.po.
5.út.

8,pá.
9.so.
lO.ne.
11.po.
12.út.

15.pá.
16.so.

17.ne.

18.po.
\9X\t.
22.pá.
23.so.

Super Mario Bros
Dobrodružný film

Semtex Blues
špionážní komedie, v niž pátr
celá rodina
Živy terč
akční drama

Tři stateční
dobrodružství tří chlapců
ovládajících asijská
bojová umění
Sestra v akci
Whoopi Goldbergová znovu
mezi jeptiškami
Konec básníků v Čechách
komedie
Svatební hostina
milostwá komedie
Dobrý synek
o zlu s andělskou tváří

USA

USA
á

USA

USA

USA

ČR

TCH

US/

Mládeži do 12 letnevh.

Mládeži přístupno

Mládeži do 15 let nepř.

Mládeži přístupno

Mládeži přístupno

Mládeži přístupno

Mládeži do 15 let nepř.

Mládeži přístupno

24.ne.
23. po. CVfŕrľiangcr USA
26.út. Sylvestr Stallone v hl. roli akčního

thrilleru
29.pá. Aladin
30.so. jeden z nejúspěšnějších

filmů z produkce studia
lne. Uprchlík
( květen ) akční thriller

Změna programu vyhrazena
Hrajeme ve všední dny od 20 hodin, v
Předprodej vstupenek v úterý a pátek.
Telefon : 685 60 50

USA
animovaných
Walta Disneye

USA

neděli od 17,30 a 20

Vydává OB a MÚ Horní Počernice, Votuzská 322, Praha 9
Cena výtisku 3,- Kč

Mládeži do 12 let nevň.

Mládeži přístupno

Mládeži do 12 let nevh.

hodin.

- Horní Počernice, tel. 86 36 26

——— __ ._


